
SHE-Praktik 
 

Ca: 20 sökanden och jag utvald… Glädjen när jag fick beskedet är svår att beskriva. Nu skulle 
jag få chansen att prova ett tiotal yrken på en och samma arbetsplats.  
SHE-Praktik är en utbildning som sträcker sig över 25 veckor där man får gå igenom ett antal 
moment som tillsammans utgör ett stort och modernt energibolag – SHE. 
 
Praktiken inleddes i november 2004 tillsammans med årets första snöstorm, så var det även på 
SHE, företaget var på väg genom en stor omorganisation och lite av ett kaos har kommit att 
prägla min praktiktid här på SHE.  
Det första momentet i min praktik blev en genomgång av MAK-systemet (Miljö Arbetsmiljö 
Kvalitet) som SHE jobbar mot.  
Vidare följde en vecka med administration.  
Sedan var det dags för en vecka på fastighet och i samma veva övergick den dåvarande 
vaktmästaren i en annan tjänst och det hela slutade med att jag blev erbjuden ett vikariat som 
fastighetsskötare.  
Så efter en knapp månads praktik tog jag en paus för att jobba som fastighetsskötare.  
 
Det skulle vara en månads vikariat men när jag till slut återgick till min praktik hade nästan 
fyra månader passerat.  
Fyra månader på ett stort företag mitt i en omorganisation sätter sina spår och efter detta var 
det svårt att återgå till att vara ”vanlig praktikant”  
Men praktikant på SHE är inte att vara en vanlig praktikant, utan man får hela tiden möjlighet 
att ta självständiga beslut och man känner hela tiden ett speciellt ansvar för det man gör, 
istället för att bara stå bakom och titta på så får man vara med och jobba på riktigt. 
 
Efter min tid som fastighetsskötare var det dags för mig att spendera några veckor på 
kraftvärmeverket (KVV) där lärde jag mig hur vi förser Sala med fjärrvärme och hur 
produktionen av energi i form av el går till. 
Många trappsteg senare lämnade jag KVV för att jobba med hemvärme där pelletspannor och 
fiskoljetankar blev mina närmaste kompisar de följande tre veckorna. Sotning av pannor och 
annat smutsjobb är vardagen för personalen på hemvärme, så även för praktikanter. 
Vidare till bredband och telefoni, där man fick lära sig en massa spännande saker och 
mystiska bokstavskombinationer.  
Där i mellan hann jag även med en del elnät, mätarbyten, elhandel, kundhantering  och en 
massa annat. Som praktikant fick man nämligen hoppa lite mellan de olika avdelningarna och 
inte allt för ofta följdes min praktikplanering, men som helhet ser jag inte det som ett problem 
utan mer en erfarenhet som jag kan dra nytta av i framtiden. 
Är nu inne i juli och ska till och avsluta min praktiktid här på SHE, en omtumlande period 
som kommer att sätta spår långt framöver i mitt liv, trots att min praktiktid varit allt annat än 
”vanlig” kan jag se tillbaks med mestadels positiva minnen. 
 
Så här i efterhand skulle jag också vilja  betona vikten av flexibilitet och ansvarstagande, för 
tillsammans med de duktiga handledarna så är SHE-Praktik en otrolig chans att växa som 
person och som ung vuxen få en större inblick i det verkliga livet. 
 
Tack för mig och ett stort tack för en mycket bra tid här på SHE! 
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